
 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Diretor da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 
suas atribuições,  

RESOLVE: 

1.0 – PROPÓSITO 
Altera o item 3.0 da Portaria nº 014/2002-EPSJV de 29/04/2002, que constitui a 
Comissão Examinadora do Concurso Público na Escola Politécnica de Saúde 
Joaquim Venâncio, Fundação Oswaldo Cruz. 

2.0 – COMISSÃO 
Efetivos:  
Jailson Alves dos Santos / UFRJ 
Júlio César França Lima / FIOCRUZ - Presidente 
Marcos Pinheiro Barreto / UFF 
Rainer Randolph / UFRJ 
Sônia Maria Rummert / UFF 
 
Suplentes: 

 

André Paulo da Silva Malhão / FIOCRUZ 
Jussara Calmon Reis de Souza Soares / MS 

 

3.0 - VIGÊNCIA  
A presente Portaria tem vigência a partir da data da publicação. 

André Malhão  
     Diretor EPSJV    
 
 
 
 
 
 
 

   Número 
                                 023/2002-EPSJV

   Entrada em vigor 
                                          17/05/2002 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 
    Data 

17/05/2002 
    Altera 
 

014/2002-EPSJV

   Cancela 

                   


